

ಚಾಸಾ-1

ಪ್ರಾಸಾ-1

ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ,
ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು: ಮಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಜುನ

**ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಬಸವಂತಪ್ಪ ದಾಸನ್ನವರ ಅಲಿಯಾಸ ಯಾದವಾಡ
ಅಲಿಯಾಸ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ**

ವಯಸ್ಸು: 49 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ: ಅಮ್ಮಿನಬಾವಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ. 30.10.2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಾ ರವರಿಂದ

ಮೃತ ಗೂಳಪ್ಪ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ8 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ9 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂಗಿ ಮಗ.

ಈಗ ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ರಾತ್ರಿ 9.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮ್ಮಿನಬಾವಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಹಾರೊಬೆಳವಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಜಮಿನಿಗೆ ಕಡಲೆ ಬೆಳೆ ಕಿಳಲು ಚಾಸಾ8,9 ಹಾಗೂ ಮೃತ ಗೂಳಪ್ಪ ಚಕ್ಕಡಿ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಟ್ಟಿದ್ದರು. ರಾತ್ರಿ 9.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ8 ರವರು ನನಗೆ ಪೊನ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ತಮ್ಮ ಚಕ್ಕಡಿ ಗಾಡಿಗೆ ಹಾರೊಬೆಳವಡಿ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಗೂಳಪ್ಪ ತಿರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ಆಗ ನಾನು ಚಾಸಾ3,5 ಮತ್ತು 13 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಹೊಗಿ ನೊಡುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಗೂಳಪ್ಪ ತಿರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆತನ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಆತನ ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ9 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಆತನ ಕಾಲಿನ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿತ್ತು. ಚಾಸಾ8 ರವರ ನಡುವಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು.

ಧಾರವಾಡ ಕಡೆಯಿಂದ ಸವದತ್ತಿ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟ ವಾಹನ ಸದರಿ ಚಾಸಾ8

ಚಾಸಾ-1

ಪ್ರಾಸಾ-1

ಮತ್ತು 9 ರವರು ಹೊರಟಿದ್ದ ಚಕ್ಕಡಿ ಗಾಡಿಯ ಮುಂದಿನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿತು ಎಂದು ಚಾಸಾ8 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದಾಗಿ ಸದರಿ ಚಕ್ಕಡಿಯ ಎರಡು ಹೋರಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ತಿರ್ವ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಅಗಿದ್ದು ಆ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಹೊರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿತ್ತು. ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಹೋರಿ ಮನೆಗೆ ತಂದ 4 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ತಿವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಹೊಂದಿದ್ದರಿಂದ ತಿರಿಕೊಂಡಿತ್ತು.

ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ8 ಮತ್ತು 9 ರವರನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕಿವ್ವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದೆವು. ನಂತರ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಚಾಸಾ13 ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಇದಾದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಎಂದು ನನಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ ಸದರಿ ವಾಹನದ ನಂಬರ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತವಾದ 4 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕರೆಸಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು

ಚಾಸಾ-1

ಪ್ರಾಸಾ-1

ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ದಿನ ತೆಗೆದ ಚಕ್ಕಡಿ ಗಾಡಿಯ ಫೋಟೋ ವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೂ ಎರಡು ಎತ್ತುಗಳ ಫೋಟೋ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೊರಿಸಿದ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನದ 5 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.8 ರಿಂದ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮಗೆ ದಾಸನ್ನವರ ಅಲಿಯಾಸ ಯಾದವಾಡ ಅಲಿಯಾಸ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಎಂತಲೂ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ9 ಹೆಸರು ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಎಂದು ಇದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಪ್ರವೀಣ ಎಂತಲೂ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಬುಲೇರೊ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ವಿನಂತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಈ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸ ರವರಿಂದ

ದಿ: 09.02.2022 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಂದೆ ಪುನರ್ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ9 ರವರ ಹೆಸರು ಪ್ರವೀಣ ಮುದಕಪ್ಪ ಧನಿಗೊಂಡ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದು , ಅದರೇ ಆತನ ಹೆಸರು ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಚಾಸಾರಿ ರವರಿಗೆ ಆನಂದ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಧನಸನ್ನವರ ಅಲಿಯಾಸ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಅಲಿಯಾಸ ಯಾದವಾಡ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ಚಾಸಾರಿ ರವರು ತನಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಸಹ ನಾನು ಗಡಿಬಿಡಿಯಲ್ಲಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೋ ವಾಹನ

ಚಾಸಾ-1

ಪ್ರಾಸಾ-1

ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಎಂದು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 19.02.2022 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಸಾರಿ ರವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರ ನಂಬರ ಕೆಎ.49/5874 ಆಗಿದ್ದು , ಅದು ಮಹಿಂಧ್ರಾ ಬುಲೇರೊ ಪಿಕಅಪ ವಾಹನ ಇದ್ದು ಅದರ ಮುಂಭಾಗದ ಎಡಭಾಗದ ಹೆಡ ಲೈಟ್ , ರೆಡಿಯೇಟರ ಬಿಲ್ , ಮುಂದಿನ ಗ್ಲಾಸ ಜಖಂಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿ ಪೊಲೀಸರ ಮಜದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಸಲ್ಮಾನಖಾನ ರಫಿಕ ಅಲಿಯಾಸ ರಫಿಕಸಾಬ ಶೇಖ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 09.02.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದೊರೇತ ನನ್ನ ಚಕ್ಕಡಿಯ ಮೂರು ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಹಿಂಧ್ರಾ ಕಂಪನಿಯ ವಾಹನದ ಮೂರು ಬಿಡಿ ಭಾಗವನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 5.30 ರಿಂದ 6.30 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಅಪಘಾತವಾದ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ವನ್ನು ನಾನು ನೋಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಯಾವ ರೀತಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಮಗ ಹೇಳಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಪುನರ್ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೋ ಅನಾಮಧೇಯ ವಾಹನ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ

ಚಾಸಾ-1

ಪ್ರಾಸಾ-1

ಸಾಕ್ಷಿ ಗಡಿಬಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ರಾತ್ರಿ 9.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೊರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 5.30 ರಿಂದ 6.30 ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.5 ರಿಂದ 12 ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಅಮೋಲ್ ಜಯಕುಮಾರ ಹಿರಿಕುಡೆ.)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.