

ಚಾಸಾ-4

ಪ್ರಾಸಾ-2

ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ,ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು: ಈರಪ್ಪ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಬಸಪ್ಪ ಪಟ್ಟಣಶೆಟ್ಟಿ

ವಯಸ್ಸು: 40 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಒಕ್ಕಲುತನ

ವಾಸಸ್ಥಳ: ಅಮ್ಮಿನಬಾವಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ.06.08.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ

ಈಗ ಎರಡುವರೆ ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತವಾದ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಹಾರೊಬೆಳವಡಿ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೊಗಿದ್ದರು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಜಾಗ ತೊರಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲೂ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ. 5 ರಿಂದ 7 ಫೋಟೊ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೊ ದಲ್ಲಿರುವ ಚಕ್ಕಡಿ ಮತ್ತು ಎತ್ತುಗಳು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಏನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.14 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಹ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.14 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-4

ಪ್ರಾಸಾ-2

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ವಿನಂತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಈ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸ ರವರಿಂದ

ದಿ: 09.02.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಗೊಳಪ್ಪನ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ನಿಪಿ.14 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತುಂಡುಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಿಂದ್ರಾ ಎಂದು ಹೆಸರು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುದ್ದೆಮಾಲು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.