

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 8/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಆನಂದ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ
 ವಯಸ್ಸು ಃ 23 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಅಮ್ಮಿನಬಾವಿ.

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 05.03.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ದಿ: 08.02.202 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.00 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು , ಗೊಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ9 ರವರು ಚಕ್ಕಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿತು. ಆಗ ನನ್ನ ಚಕ್ಕಪ್ಪ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ9 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನಂತರ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಪೊನ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಕೆವ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಬುಲೇರೊ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದಾಗಿದ್ದು ಅದರ ನಂಬರ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲ್ ಗಾಡಿಯ ಬಾಗಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಗಾಡಿಯ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ನನಗೆ

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 8/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತದ ನತರ ಸಹ ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಸಾಹಿಬರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಸಾಹಿಬರಿಂದ

ದಿ: 19.02.2025 ರಂದು ರಾಣಿ ಗೆ ಕರಸಿ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅದೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಸ್ಮಲಾನ ಖಾನ ರಫಿಕ ರವರನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.15 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 8/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಎನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಧಾರವಾಡ.