

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ5

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ**ಧಾರವಾಡ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಪ್ರವೀಣ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ದನಿಗೊಂಡ
 ವಯಸ್ಸು ಃ 19 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ ಃ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಹಿರೇಹೊನ್ನಳ್ಳಿ.

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 05.03.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ಮೂರು ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ರಾತ್ರಿ 9.00 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು , ಗೊಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾರಿ ರವರು ಚಕ್ಕಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿತು. ಆಗ ನನ್ನ ಚಕ್ಕಪ್ಪ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾರಿ ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನಂತರ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾರಿ ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 10 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಸದರಿ ಗಾಡಿ ನಂಬರ

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ5

ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸಿದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಲಕನನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು 3 ವರುಷ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅರಿಂದ

ದಿ: 28.02.2022 ರಂದು ರಾಣಿ ಗೆ ಕುಸಿ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ನಂ.ಕೆಎ49/5874 ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅದೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಸಲ್ಮಾನ ಖಾನ ರಫಿಕ ರವರನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ನಂ.ಕೆಎ49/5874 ವಾಹನದ ನಂಬರ ಪೋಲಿಸರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಹನ ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ5

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಧಾರವಾಡ.