

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ6

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ**ಧಾರವಾಡ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ದನಿಗೊಂಡ
 ವಯಸ್ಸು ಃ 57 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಚಾಲಕ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಹಿರೇಹೊನ್ನಳ್ಳಿ.

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 05.03.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ಮೂರು ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ರಾತ್ರಿ 9.00 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ9 , ಗೂಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ8 ರವರು ಕಡ್ಲಿ ಕೀಳಲು ಚಕ್ಕಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿತು. ಚಾಸಾ8 ರವರು ನನಗೆ ಪೊನ ಮಾಡಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಗೂಳಪ್ಪ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ9 ರವರು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದರು ಚಾಸಾ8 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಮೊದಲು ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಎಸ ಡಿ ಎಂ ಗೆ ಹೋಗಿ ನಂತರ ಕಿವ್ವು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೆ ಹೊಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನದಿಂದ ಆಗಿದೆ

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ6

ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅಪಘಾತವಾಗಿ 10 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಸದರಿ ಬುಲೇರೊ ತೊರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಗಾಡಿ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯನ್ನು ನನಗೆ ತೊರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಸಾಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಸಾಕರಿಂದ

ದಿ: 28.02.2022 ರಂದು ರಾಣಿಗೆ ಕರಸಿ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ನಂ.ಕೆಎ49/5874

ತೊರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ

ಬುಲೇರೊ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಸಲ್ಮಾನ ಖಾನ ರಫಿಕ ರವರನ್ನು ತೊರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗೆಗೆ ನಾನು ದಿ: 19.02.2022 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.16 ರಂತೆ

ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಅಪಘಾತ ವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ6

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಧಾರವಾಡ.