

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಮಂಜುಳಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಃ ಗುಲಪ್ಪ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ
ವಯಸ್ಸು ಃ 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಮರೇವಾಡ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 23.06.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ಮೃತ ಗುಲಪ್ಪ ನನ್ನ ಗಂಡ. 3 ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾರಿ ಮತ್ತು 9 ರವರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಕ್ಕಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೊಗಿದ್ದರು . ರಾತ್ರಿ 9.50 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾರಿ ರವರು ಪೊಲೀಸರ ಮಾಡಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ನಾನು ಚಾಸಾರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಚಾಸಾರಿ ಮತ್ತು 9 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಚಾಸಾರಿ ಮತ್ತು 9 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಮುಂದಿನಿಂದ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಬಂದು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊದಾಗ ಸದರಿ ವಾಹನ ಹಾಗೂ ಚಾಲಕ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಇದಾಗಿ 10 ದಿನಗಳ ನಂತರ

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9

ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿ ಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಾಹನದ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಾಲಕನ ಹಸೆರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅ ದಿನ ರಾಣಿ ಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೊಡಿದರೇ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ಪೊಟೊ ನೊಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.8 ರಿಂದ 12 ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ನೊಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ವು ಬುಲೇರೊ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾರಿ ಮತ್ತು 9 ರವರ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ದಿನ ಹೆಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೊಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾರಿ ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.8 ರಿಂದ 12 ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿ ಯಲ್ಲಿ ತೊರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅ ವಾಹನದ ಬಗೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ವಾಹನದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದಾಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾವು ಪರಿಹಾರ ಪಇಡೆದಿದ್ದೆವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಯಾವದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಧಾರವಾಡ.