

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 13/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ**ಧಾರವಾಡ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಶಿವಾನಂದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಎಲಿವಾಳ
ವಯಸ್ಸು ಃ 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ರೈತ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಅಮ್ಮಿನಬಾವಿ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 23.06.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ಮೃತ ಗೊಳಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈಗ 3 ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ರಾತ್ರಿ 9.50 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಚಾಸಾ1 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊಗಿದೆವು. ಗೊಳಪ್ಪ ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಚಾಸಾ8 ಮತ್ತು 9 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ8 ರವರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನ ಅವರ ಚಕ್ಕಡಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ನಾವು ಹೊದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಹಾಗೂ ಚಾಲಕ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಮರುದಿನ

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 13/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10

ಚಾಸಾ1 ರವರು ದೂರು ಕೊಡಲು ರಾಣೆಗೆ ಹೊಗಬೆಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ನಾನು ಚಾಸಾ1 ರವರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಕೈಬರಹ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಯಾಗಿ 8-10 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.8 ರಿಂದ 12 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೇ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ಪೊಟೊ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ8 ರವರು ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅದರೆ ಅವರು ರಸ್ತೆ ಬದಿಗೆ ಹೊಗುವಾಗ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಯದ್ವಾತದ್ವಾಬಂದು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಘಟನೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಮೃತನಬಾವಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ8 ರವರು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ1 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಲ್ಲ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದವರು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 13/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10

ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಮೃತರು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಗೆ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದರು ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡದೇ ಇದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.8 ರಿಂದ 12 ರಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಠಾಣೆ ಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಯಾವದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,

ಧಾರವಾಡ.