

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 15/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಹನುಮಂತ
ವಯಸ್ಸು ಃ 36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಮುಖ್ಯಪೇದೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಧಾರವಾಡ.

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 02.09.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಕಳೆದ 5 ವರುಷಗಳಿಂದ ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ ಸಿ ಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 09.02.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ29 ರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೇಗಾಗಿ ನನಗೆ ಮೆಮೊ ನೀಡಿದ್ದು , ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಸವದತ್ತಿ , ಮುನವಳ್ಳಿ, ರಾಯಭಾಗ , ಗೋಕಾಕ ಹುಡುಕಾಡಿದಾಗ ಯಾವದೇ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಕೆಲವು ಬಾತ್ಮಿದಾರರಿಗೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ29 ರವರ ಪೊನ ನಂಬರ ಕೊಟ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಾದರೇ ತಿಳಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 15/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11

15.02.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ29 ರವರು ಮತ್ತೊಂದು ಮೆಮೊ ನೀಡಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿ ವಾಹನದ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿದ್ದು, ನಂತರ ನನಗೆ ರಾಯಭಾಗ ತಾಲೂಕು ಕಂಕನವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬಾತ್ಮಿದಾರರು ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಾವು ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದ ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅಲಿಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಇನಾಮಹೊಂಗಲ ಬಸ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ದಲ್ಲಿ ಎಒಂದು ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಹೊಗಿರುವುದು ಸರಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಕಂಡ ವಾಹನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ವಾಹನ ಎರಡು ಹೋಲಿಕೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ವಾಹನ ಜಖಂಗೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಬುಲೇರೊ ನಂ.ಕೆಎ.49/5874. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಪೊನ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಯನ್ನು ಸಹ ಹುಡುಕಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೇ ಆತ ಸಿಗದೇ ಇದ್ದಾಗ ಆತನ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಆತ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೊರಗಡೆ ಹೊಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಆರೋಪಿ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಬಂದರೇ ರಾಣಿಗೆ ಕಳಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಅಲಿಲದ ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ29 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 09.02.2022

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 15/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11

ರ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.18 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ.18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 16.02.2022 ರ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.19 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ.19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ದಿ: 09.02.2022 ಹಾಗೂ ದಿ: 16.02.2022 ರಂದು ನನಗೆ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ನನಗೆ ಯಾವದೇ ನಿರ್ದೇಶನ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಯಾವದೇ ವಾಹನ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಇನಾಮಹೊಂಗಲ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನ ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಇದೇ ವಾಹನ ಮಾಡಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ವಾಹನಕ್ಕೂ ಯಾವದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡು ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾಹನವನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತಂದು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 15/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,

ಧಾರವಾಡ.