

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 17/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 12

4 ನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಶಂಕರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ವೀರಪ್ಪ ಮುತ್ತಲಗೇರಿ
ವಯಸ್ಸು ಃ 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಹೆಚ್ ಸಿ ಕಲಘಟಗಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಕಲಘಟಗಿ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 04.11.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಜೂನ್ 2018 ರಿಂದ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2022 ವರೆಗೆ ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ ಸಿ ಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಮ್ಮ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 08.02.2022 ರಂದು ಹಿಟ್ ಲ್ಯಾಂಡ್ ರನ್ ಕೇಸ್ ಆಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ದಿ: 15.02.2022 ರಂದು ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದ ವಾಹನ ಹಾಗೂ ಚಾಲಕನನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಲು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಇನಾಮಹೊಂಗಲ ಮತ್ತು ಮರೇವಾಡ ಹತ್ತಿರ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪೊಲೀಜ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಇನಾಮಹೊಂಗಲಗೆ ಹೋಗಿ ಪಿಡಿಓ ರವರಿಗೆ

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 17/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 12

ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟು ಸದರಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಫೂಟೇಜ ಪರಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ದಿ: 08.02.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.00-11.00 ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಫೂಟೇಜ ನೋಡಿದಾಗ ಒಂದು ಬುಲೇರೊ ವಾಹನ ಜಖಂ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರವರು ಸದರಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಫೂಟೇಜ ನ್ನು ಒಂದು ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ವರದಿಯನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರವರು ಕಲಂ.65(ಬಿ) ರಡಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ವನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿಡಿ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವರದಿಯನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 15.02.2022 ರ ಮೆಮೊವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.20 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 15.02.2022 ರ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.21 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ನನಗೆ ಯಾವದೇ ಆದೇಶ ನೀಡಿಲ್ಲ ಸದರಿಯವರ ಅದೇಶದಂತೆ ನಾನು ಯಾವದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಿಡಿ , ಕಲಂ.65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ

ಸಿಸಿ ನಂ: 187/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 17/

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 12

ಪತ್ರ ತಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.21

ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ್)

4 ನೇ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಧಾರವಾಡ.